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Sposób badania wytrzymałości złączy krzy-
żowych prętów zgrzewanych i spawanych, 
znamienny tym, że po wykonaniu złącza krzy-
żowego wygina się oba pręty złącza na kształt 
litery „U" bez odkształcenia obszaru połącze-
nia, jeden z prętów zwija się dodatkowo tak 
aby siła rozciągająca leżała w jednej płasz-
czyźnie, a po takim przygotowaniu złącza pro-
wadzi się statyczną próbę rozciągania, której 
wynik zapewnia ocenę jakości spawu lub 
zgrzeiny złącza krzyżowego.
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Opis wynalazku
Przedmiotem wynalazku jest sposób badania wytrzymałości złączy krzyżowych prętów zgrze-

wanych i spawanych.
Złącza krzyżowe prętów zgrzewane i spawane są stosowane głównie w różnorodnych siatkach 

zbrojeniowych konstrukcji betonowych i decydują o własnościach eksploatacyjnych tych konstrukcji. 
Normy do oceny wytrzymałości złączy krzyżowych prętów zalecają próbę rozciągania i skręcania, 
które nie pozwalają na jednoznaczną ocenę jakości złącza spawanego lub zgrzewanego, gdyż w cza-
sie próby wytrzymałościowej zniszczenie może nastąpić w materiale rodzimym pręta.

Sposób według wynalazku polega na tym, że po wykonaniu złącza krzyżowego wygina się oba 
pręty złącza na kształt litery „U" bez odkształcenia obszaru połączenia, jeden z prętów zwija się do-
datkowo tak aby siła rozciągająca leżała w jednej płaszczyźnie, a po takim przygotowaniu złącza pro-
wadzi się statyczną próbę rozciągania, której wynik zapewnia ocenę jakości spawu lub zgrzeiny złą-
cza krzyżowego.

Sposób według wynalazku pozwala na bezpośrednią ocenę wytrzymałości na rozciąganie ob-
szaru spoiny lub zgrzeina złącza krzyżowego prętów.

Wynalazek objaśniono na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia kształt złącza krzyżowego, po 
przygotowaniu do badań, a fig. 2 rzut boczny tego złącza krzyżowego.

Po wykonaniu złącza krzyżowego wygina się oba pręty złącza 1 na kształt litery „U" bez od-
kształcenia obszaru połączenia. Jeden z prętów zwija się dodatkowo tak aby siła rozciągająca leżała 
w jednej płaszczyźnie, po takim przygotowaniu złącza prowadzi się statyczną próbę rozciągania, któ-
rej wynik zapewnia ocenę jakości spawu lub zgrzeiny złącza krzyżowego.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób badania wytrzymałości złączy krzyżowych prętów zgrzewanych i spawanych, zna-
mienny tym, że po wykonaniu złącza krzyżowego wygina się oba pręty złącza na kształt litery „U" bez 
odkształcenia obszaru połączenia, jeden z prętów zwija się dodatkowo tak aby siła rozciągająca leżała 
w jednej płaszczyźnie, a po takim przygotowaniu złącza prowadzi się statyczną próbę rozciągania, 
której wynik zapewnia ocenę jakości spawu lub zgrzeiny złącza krzyżowego.
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Rysunki
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